
Smlouva o dílo č. 2020/11/13 
„Dosadba liniové výsadby zeleně ve VÚ Libavá 2020“

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: 
Název :             Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 
Adresa :           Pod Juliskou 5, 160 64 Praha 6 
Zastoupen :               Ing. Petr Král – ředitel státního podniku 
Zapsán v OR :           u Městského soudu v Praze, dne: 30.6.1989, oddíl ALX, vložka 256 
Sídlo divize :    Na Zelince 1147, 751 31 Lipník nad Bečvou 
Osoba pověřená jednat ve věcech smluvních : 

  Ing. Jaroslav Nerad – ředitel divize Lipník nad Bečvou 

IČO / DIČ :     00000205 / CZ 00000205 
Bankovní spojení:   
č. účtu:     
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických : 

Adresa pro doručování korespondence: Na Zelince 1147, 751 31 Lipník nad Bečvou 

a 

Zhotovitel: 
Název: ZÁBOJNÍK-contractors, s.r.o. 
Sídlo: Jeřabinová 1424, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
IČO: 26258692 
DIČ: CZ26258692 
Zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 40672 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupen: Ing. Vítězslavem Zábojníkem, jednatelem 
Kontaktní osoba: Ing. Vítězslav Zábojník  

dále společně „Smluvní strany“ a jednotlivě „Strana“ 

v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský 
zákoník“), ve znění pozdějších předpisů, a na základě výsledku průzkumu trhu „Dosadba liniové 
výsadby zeleně ve VÚ Libavá 2020“ - čj. VLS-008642/2020/0700 uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen 
„smlouva“) 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající v realizaci
dosadby liniových výsadeb na vybraných stanovištích ve VÚ Libavá. V rámci realizace proběhne
příprava stanoviště a výsadba dřevin. Podrobný popis plnění je uveden v přiložené cenové nabídce,
která tvoří přílohu č. 1.

2. Jednotlivá opatření, která budou průběžně kontrolována objednatelem, musí být provedena ve
standardní kvalitě dle zadání.



III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

a) Termín zahájení prací do 10 dnů od zveřejnění smlouvy

b) Dílo bude dokončeno nejpozději do 31.5.2021

1. Místem plnění je území Vojenského újezdu Libavá.

2. Seznam dotčených parcel je uveden v příloze č. 2 této smlouvy.

IV. CENA DÍLA

1. Celková smluvní cena za zhotovení díla a dalších činností zhotovitele v rozsahu čl. II., III. a přílohy
č. 1 této smlouvy je stanovena dle vítězné nabídky zhotovitele na veřejnou zakázku, s odkazem na
soupis prací, dodávek a služeb oceněný zhotovitelem v jeho nabídce, jako cena maximální a platná
po celou dobu platnosti smlouvy a činí:

bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 430 425,00 Kč 

DPH                90 558,25 Kč 

celkem vč. DPH               520 814,25 Kč 

2. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu za
řádné zhotovení díla.

3. Celková smluvní cena za zhotovení díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná a
nepřekročitelná. Zhotovitel není oprávněn provést práce nesjednané v rozpočtu, který je přílohou
této smlouvy.

4. Celková smluvní cena za zhotovení díla zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady zhotovitele
spojené s realizací díla, zejména však:
a) veškeré náklady na úplné a kvalitní provedení díla,
b) veškeré náklady na dopravu, uskladnění a správu veškerých dílů a materiálů nezbytných k

provedení díla,
c) veškeré běžné i mimořádné provozní náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla,
d) veškeré náklady na dopravu a ubytování pracovníků zhotovitele,
e) veškeré náklady na běžné i mimořádné pojištění odpovědnosti zhotovitele,
f) veškeré daně a poplatky spojené s provedením díla,
g) veškeré ostatní náklady související s plněním zadávacích podmínek.

5. Nedílnou součástí této smlouvy je doložení výpočtu celkové smluvní ceny za zhotovení díla v příloze
č. 1 smlouvy. Celková cena za dílo je vytvořena a zpracována na základě zjištěných skutečností tak,
že výsledná celková cena za zhotovení díla je komplexní a úplná.

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Zhotovitel má právo objednateli fakturovat maximálně 1x měsíčně, a to na základě skutečně
provedených prací, dodávek a služeb v uplynulém měsíci, přičemž datem zdanitelného plnění je
poslední den příslušného měsíce.

2. Zhotovitel předloží nejpozději do 10 kalendářních dnů od uplynutí příslušného měsíce Protokol o
předání a převzetí pracoviště obsahující soupis prací, dodávek a služeb skutečně provedených
v uplynulém měsíci (dále jen „Protokol“).

3. Podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktury) je Protokol podepsaný zástupci smluvních
stran (kontaktní osoby nebo osoby jimi pověřené), ve kterém je především uveden druh a rozsah
provedených prací, dodávek a služeb popřípadě způsob vypořádání zjištěných závad. Zhotovitel je



oprávněn vystavit fakturu po řádném předání a převzetí pracoviště a případném odstranění všech 
odstranitelných závad uvedených v Protokolu a uhrazení všech škod a sankcí za případné závady 
neodstranitelné. Fakturu zasílá zhotovitel na adresu divize Lipník nad Bečvou (fakturační i 
korespondenční adresa): 

 Vojenské lesy a statky ČR, s.p., divize Lipník nad Bečvou 

 Na Zelince 1147, 751 31  Lipník nad Bečvou 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

4. Platby budou prováděny bezhotovostním způsobem v české měně na základě daňových dokladů
(dále jen „faktur“) zhotovitele, jejichž součástí bude oboustranně odsouhlasený Protokol. Za
objednatele může Protokol odsouhlasit kontaktní osoba dle čl. I. smlouvy nebo osoba zmocněná.

5. Fakturu zhotovitel zašle objednateli nejpozději do 15 dnů od vzniku práva fakturovat, tj. od
potvrzení Protokolu. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 dnů ode dne doručení faktury
objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání.
Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti
odepsána z účtu objednatele. Fakturovaná platba bude uhrazena bezhotovostně na účet
zhotovitele uvedený ve smlouvě a tento účet je zhotovitel povinen uvádět i na faktuře.

6. Faktura musí obsahovat: označení (faktura nebo dobropis), číslo této smlouvy a dále veškeré
náležitosti uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů.

7. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné cenové údaje nebo nebude obsahovat náležitosti
uvedené v tomto článku smlouvy, je objednatel oprávněn ji vrátit k opravě nebo doplnění.
Zhotovitel fakturu opraví a zašle ji obratem objednateli. V případě oprávněného vrácení faktury
objednatelem běží lhůta splatnosti opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne
jejího opětovného doručení.

8. Objednatel nebude poskytovat zálohy, platby předem, ani přiměřenou část odměny podle § 2611
Občanského zákoníku.

9. Zhotovitel není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce objednatele z této
smlouvy.

VI. PODMÍNKY PŘEDÁNÍ, PROVEDENÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1. Oprávněný zástupce objednatele písemně formou Protokolu předá pracoviště zhotoviteli a seznámí
jej s rozsahem práce a závazným technologickým postupem prováděných opatření, které jsou
předmětem provedení díla dle této smlouvy. Dále oprávněný zástupce objednatele prokazatelně
seznámí zhotovitele s možnými riziky spojenými s prováděním díla v místě plnění, a to s důrazem na
bezpečnost a ochranu zdraví při práci (dále jen „BOZP“), požární ochranu (dále jen „PO“) a ochranu
životního prostředí (dále jen „OŽP“). V případě potřeby udělí oprávněný zástupce objednatele
zhotoviteli další závazné pokyny týkající se činností prováděných zhotovitelem na základě této
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje k plnění těchto pokynů.

2. Použité postupy jsou stanoveny dle platných  norem.

3. Kontrola a přejímání prací se bude provádět průběžně, nejpozději do 10 dnů po provedení prací.

4. Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat omezení či zastavení provádění opatření, jestliže
dosavadní výkon těchto prací ohrožuje životní prostředí či jiné obecné zájmy, nebo je v rozporu s
obecně závaznými právními předpisy, nebo jestliže dojde k porušení této smlouvy, jehož
následkem je vznik škody nebo bezprostředně hrozící vznik škody.

5. Oprávněný zástupce objednatele má právo ověřit, zda osoby zajišťující provádění díla dle této
smlouvy splňují veškeré právními předpisy stanovené požadavky na provádění díla (předepsaná



kvalifikace, předepsaná způsobilost, předepsané oprávnění, doklad o proškolení způsobilé osoby 
apod.). 

6. V případě zjištění porušení ustanovení této smlouvy, závazných předpisů souvisejících s BOZP, PO,
OŽP či závazných pokynů k provádění díla zhotovitelem je oprávněný zástupce objednatele
oprávněn vydat závazný pokyn k zastavení provádění díla až do doby zjednání nápravy. Závazky
smluvních stran sjednané smlouvou se tímto opatřením nemění.

7. Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklad úklid živičných vozovek, které znečistí svými
prostředky při provádění činností dle této smlouvy, a to do konce následujícího dne ode dne, kdy k
tomuto znečištění došlo.

8. Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklad povýrobní úpravu pracoviště, tj. úpravu a úklid
přibližovacích linií, odvozních cest, manipulačních ploch odvozních míst, všech zařízení
zajišťujících funkčnost lesní dopravní sítě (příkopy, propustky, mostky, svodnice apod.), zařízení
sloužících k ochraně lesních porostů (oplocenky, individuální ochrana apod.), zařízení sloužících k
provozování myslivosti a péči o zvěř, nebo odstranění dalších závad, na které objednatel
zhotovitele prokazatelně upozornil, a to do dohodnutého termínu.

9. Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklad ošetření stojících stromů poškozených při provádění
činností dle této smlouvy, a to do konce následujícího dne ode dne, kdy k tomuto poškození došlo.

10. Pokud v průběhu provádění prací nebo při kontrole dokončených prací na pracovišti oprávněný
zástupce objednatele shledá na prováděném či provedeném díle vady, má objednatel právo
požadovat sjednání nápravy řádným provedením díla.

11. Pracoviště dokončené zhotovitelem převezme objednatel formou písemného Protokolu s podpisy
oprávněných zástupců smluvních stran.

12. Zhotovitel bude objednateli předávat dokončené práce po provedeném výkonu dle rozpočtu pro
danou lokalitu jako za celek.

13. Zhotovitel vyzve objednatele ke kontrole dokončených prací vždy nejméně 3 pracovní dny před
navrhovaným termínem kontroly dokončených prací. Objednatel je povinen nejpozději do 2
pracovních dnů navrhovaný termín potvrdit nebo navrhnout jiný termín kontroly dokončených
prací. Pokud objednatel navrhovaný termín pro kontrolu dokončených prací zhotoviteli ve
stanovené lhůtě nepotvrdí nebo nenavrhne termín jiný, považuje se tento za odsouhlasený.

14. V případě výskytu odstranitelných nebo neodstranitelných závad na pracovišti budou tyto závady
specifikovány v Protokolu, u odstranitelných závad bude uveden závazný termín jejich odstranění u
neodstranitelných závad stanovena výše škody a případná sankce.

15. Protokol musí obsahovat identifikaci smluvních stran, označení lokality, soupis všech provedených
činností a množství provedených měrných jednotek, popis závad zjištěných na pracovišti a termín
jejich odstranění, datum a podpisy zástupců smluvních stran.

VII. DENÍK

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení činnosti Deník prací (dále jen „Deník“), do kterého je
povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy o dílo. Zejména je povinen
zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, počtu pracovníků na pracovišti, aj.
Povinnost vést Deník končí předáním a převzetím celého ukončeného díla. Kopii všech listů Deníku
předá zhotovitel objednateli nejpozději v den ukončení díla.

2. Zápisy do Deníku čitelně zapisuje a podepisuje zhotovitel vždy ten den, kdy byly práce provedeny
nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo zhotovitele může do Deníku
provádět záznamy pouze objednatel, jím pověřený zástupce nebo příslušné orgány státní správy.



3. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, musí k
tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak se má za to, že s
uvedeným zápisem souhlasí.

4. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je povinen se k zápisům v Deníku učiněným zhotovitelem
vyjadřovat nejpozději do 5 pracovních dnů od předložení zápisu ke kontrole.

VIII. ODPOVĚDNOST

1. Obě smluvní strany nesou odpovědnost za prodlení, za vady a za škody, tak jak tyto druhy
odpovědnosti vyplývají ze smlouvy a příslušných právních předpisů.

2. Zhotovitel je povinen veškeré činnosti upravené touto smlouvou vykonávat tak, aby neohrozil
životní prostředí, majetek České republiky nebo objednatele, ani jiných právnických nebo fyzických
osob, ani zdraví svých zaměstnanců nebo třetích osob. To se týká zejména zákazu manipulace s
nalezenou municí.

3. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou v souvislosti se zajišťováním a prováděním činností
upravených touto smlouvou. Zhotovitel odpovídá i za porušení platných právních předpisů a škody,
kterých se dopustí či způsobí jeho zaměstnanci a právnické nebo fyzické osoby pro něj pracující
cestou do místa plnění, v místě plnění a v jejich bezprostředním okolí nebo cestou z místa plnění.

4. Převzetím pracoviště ze strany zhotovitele na základě Protokolu přechází na zhotovitele nebezpečí
vzniku škody na předmětné lokalitě, přičemž toto nebezpečí vzniku škody přechází zpět na
objednatele následným převzetím lokality od zhotovitele, a to opět na základě Protokolu.

5. Zhotovitel je povinen zajistit organizaci práce tak, aby na pracovišti nepracoval nikdo osamoceně a
aby v případě potřeby byla zajištěna pomoc.

6. Zhotovitel odpovídá zejména za:

a) škody na životním prostředí, životech a zdraví lidí, živočichů a škody na majetku České
republiky nebo objednatele či dalších osob, ke kterým dojde v důsledku používání nevhodných
technologií, používání nevhodných ropných produktů, nepovolených chemikálií, závadných
látek a materiálů, a nedodržením obecně platných právních předpisů,

b) dodržování povinností vyplývajících pro vlastníka lesa z ustanovení § 32 odst. 8 zákona o lesích,
při činnostech prováděných v místě plnění, tzn. především používat pouze biologicky
odbouratelné oleje k mazání řetězů motorových pil a biologicky odbouratelné hydraulické
kapaliny,

c) dodržování bližších ochranných podmínek pro vyhlášená zvláště chráněná území (dále jen
„ZCHÚ“), daná zřizovacími dokumenty pro jednotlivá ZCHÚ,

d) průběžné odstraňování odpadů vzniklých činností zhotovitele, jeho zaměstnanců a právnických
nebo fyzických osob pro něj pracujících (včetně odpadů komunálního charakteru),

e) technický stav používaných mechanizačních prostředků, nástrojů a nářadí a to, že budou
odpovídat určené technologii,

f) vhodnost osobních ochranných pracovních prostředků svých zaměstnanců a zaměstnanců
subdodavatelů a jejich používání,

g) předepsanou kvalifikaci a platnost oprávnění svých zaměstnanců a zaměstnanců subdodavatelů
(pokud je na sjednanou práci a použitý prostředek stanoveno),

h) dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisů o požární ochraně při
dohodnuté činnosti na určeném pracovišti, kde se s vědomím objednatele ve stanoveném
období zdržuje,

i) škody vzniklé aplikací chemických prostředků v rozporu s návodem či s platnými právními
předpisy na ochranu životního prostředí,



j) vyčištění silnic, cest, linií, vodotečí, příkopů apod. od znečištění vzniklého jeho činností, a to
nejméně jedenkrát za den po skončení poslední směny příslušného dne,

k) neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratích a na telefonním a
elektrickém vedení.

7. Odpovědnost za škody způsobené provozní činností se řídí Občanským zákoníkem. Výše náhrady
škody na lesních porostech se řídí vyhláškou MZe ČR č. 55/1999 Sb., o způsobu výpočtu výše újmy
nebo škody způsobené na lesích. Zhotovitel se zavazuje nahradit objednateli veškeré škody, které
způsobí objednateli porušením právních předpisů a porušením povinností plynoucích z této
smlouvy.

8. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost takové
škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy.

9. Objednatel neodpovídá za škody, které zhotovitel způsobí při plnění podle této smlouvy nebo při
plnění v rozporu s ní.

10. Zhotovitel bude provádět práce s pracovníky, u nichž zaručuje, že jsou vůči němu v poměru
neodporujícímu příslušným ustanovením zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.

11. Zhotovitel odpovídá za plnění díla v souladu s platnými právními předpisy.

12. Zhotovitel se zavazuje udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této smlouvy v tajnosti a
nezveřejňovat je ve vztahu ke třetím osobám.

13. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu platnosti smlouvy bude mít uzavřenu pojistnou smlouvu, jejímž
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě s výší pojistné
částky minimálně 1 milion Kč.

IX. SMLUVNÍ POKUTY

1. V případě nedodržení sjednaného termínu dokončení díla či části díla dle čl. III. odst. 1 písm. a), b)
této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny
díla, a to za každý případ i započatý den prodlení.

2. V případě, že zhotovitel neuvede na své vlastní náklady do původního stavu pracoviště, tj.
poškozené přibližovací linie, manipulační plochy, všechna činností zhotovitele poškozená zařízení
zajišťující funkčnost dopravní sítě (příkopy, propustky, mostky, svodnice apod.), zařízení sloužící k
ochraně lesních porostů (oplocenky, individuální ochrana apod.), zařízení sloužící k provozování
myslivosti a péči o zvěř, nebo neodstraní další závady, které způsobil, je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ.

3. V případě, že zhotovitel neošetří strom (kořenový náběh či kmen), který prokazatelně poškodil při
provádění činností dle této smlouvy, do konce následujícího dne ode dne, kdy k tomuto poškození
došlo, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý v daném
termínu neošetřený poškozený strom.

4. V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,1
% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení.

5. V případě, že se objednatel nedostaví ve stanovený den ke kontrole dokončených prací, ačkoliv
zhotovitelem navrhovaný termín odsouhlasil či ve stanovené lhůtě nenavrhl termín jiný, je
objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý případ nesplnění
této povinnosti.

6. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona Občanského zákoníku a výslovně
sjednávají to, že ujednání smluvní pokuty za porušení povinnosti zhotovitele nemá vliv na právo
objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti zhotovitele, ke které se smluvní pokuta
vztahuje.



7. Smluvní strana musí druhé smluvní straně oznámit uložení smluvní pokuty, požadavku náhrady
škody či jiné sankce. Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení skutečnosti, která
v souladu s odkazem na příslušné ustanovení smlouvy zakládá právo účtovat smluvní pokutu,
náhradu škody či jiné sankce. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady, přičemž
zhotovitel souhlasí, aby objednatel určil způsob úhrady smluvní pokuty, náhradu škody či jiné
sankce, na níž mu vznikne nárok, a to včetně formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce
zhotovitele vůči objednateli. Pokud by nedošlo k tomuto započtení v plném rozsahu, zavazuje se
zhotovitel k doplacení dlužné částky, a to do 14 kalendářních dnů ode dne převzetí písemného
oznámení objednatele.

X. UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY

1. Platnost, účinnost a trvání této smlouvy jako celku končí:

a) provedením díla dle podmínek této smlouvy,

b) písemnou dohodou smluvních stran,

c) zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce,

d) písemným odstoupením od smlouvy, vznikne-li některý ze zákonných důvodů pro odstoupení od
smlouvy,

e) písemným odstoupením od celé smlouvy nebo její části z důvodů podstatného porušení
smlouvy,

2. Za podstatné porušení smlouvy se považuje:

a) nerespektování závazných pokynů objednatele dle čl. VI. smlouvy,

b) zjištění podstatných vad při plnění smlouvy zhotovitelem jako vážné porušení technologických
postupů stanovených objednatelem, aplikace chemických prostředků v rozporu s návodem či s
platnými právními předpisy na ochranu životního prostředí, vážné poškozování lesních porostů,

c) nezjednání nápravy při porušení ustanovení této smlouvy, závazných předpisů souvisejících s
BOZP, PO, OŽP či závazných pokynů k provádění díla zhotovitelem do 7 dnů ode dne, kdy
oprávněný zástupce objednatele toto porušení zjistil a závazným pokynem zastavil provádění
díla.

3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit rovněž:

a) v případě, kdy oprávněný zástupce objednatele zjistí, že osoby zajišťující provádění díla dle
této smlouvy nesplňují požadavky na provádění díla stanovené závaznými právními předpisy
(předepsaná kvalifikace, předepsaná způsobilost, předepsané oprávnění, doklad o proškolení
způsobilé osoby apod.),

b) v případě, že zhotovitel neprovede nejpozději do 30. 6. 2021 dosadbu liniové výsadby
alejových dřevin,

c) v případě, že zhotovitel jednorázově nebo v průběhu kalendářního roku způsobí na porostech
škodu, jejíž výše v součtu přesáhne částku 50.000,- Kč a tuto škodu bezodkladně neodstraní.

4. V případě ukončení platnosti této smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 14 dnů od ukončení
platnosti smlouvy vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy.
Smluvní strany se dále dohodly na vypořádání vzájemných závazků přednostně formou zápočtů
vzájemně fakturovaných částek, a to včetně vypořádání smluvních pokut a škod uplatněných
oprávněnou smluvní stranou.

XI. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 



XII. POSTOUPENÍ SMLOUVY

Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí 
osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami Občanským zákoníkem,
pokud smlouva nestanoví jinak.

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a může být ukončena dohodou smluvních stran. Při ukončení
smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky a uhradit veškeré splatné
peněžité závazky podle smlouvy; zánikem smlouvy rovněž nezanikají práva na již vzniklé (splatné)
majetkové sankce podle smlouvy.

3. Smlouvu lze měnit písemně formou číslovaných dodatků ke smlouvě podepsaných oběma smluvními
stranami. Smluvní strany se zavazují vyjádřit se písemně k návrhu změny smlouvy předloženého
druhou stranou, a to nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto návrhu.

4. Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými,
jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena platnost
ostatních ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení dohodnou
smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu chybějícího či
nahrazovaného ustanovení.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

6. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva může být zveřejněna v registru smluv podle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv).

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 – Cenová nabídka
Příloha č. 2 - Seznam dotčených parcel

8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své
svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

V Lipníku n/B. dne ……………………………                V Bystřici pod Hostýnem dne …..……………………        

……………………………………………………             ……………………………………………………… 
 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. ZÁBOJNÍK-contractors, s.r.o. 

Ing. Jaros lav Nerad Ing. Vítězs lav Zábojník  
ředitel divize jednatel 

25.11.2020 25.11.2020



CENOVÁ NABÍDKA
Cena zahrnuje sazenici  ovocný strom VK prostokořený, alejový strom 10/12 bal, jedle 100 +, 2 kůly s příčkou, 
výsadbě, mulčování, pletivo proti okusu, jutová omotávka, zálivku a dopravu, pachový nástřik proti zvěři

jabloň(Malus sylvestris) kus 60,000 1 525,00 91 500,00
Třešeň (Prunus avium) kus 50,000 1 455,00 72 750,00
Jedle (Abies alba) kus 1,000 875,00 875,00
Jeřáb (Sorbus aucuparia) kus 115,000 1 525,00 175 375,00
Hrušeň (Pyrus communis) kus 45,000 1 675,00 75 375,00
JV (Acer psedudoplatanus) kus 10,000 1 455,00 14 550,00

281,000
Celková cena bez DPH 430 425,00 Kč

DPH 21% 90 389,25 Kč

Cena vč. DPH 520 814,25 Kč



Příloha č. 2

Seznam lokalit - Výměna sazenic v roce 2020

Lesní správa Lokalita k.ú. p.č. délka aleje jabloň Třešeň Jedle Jeřáb Hrušeň JV Suma
Bruntál Střelnice Bruntál město 3692/1 500 19
Bruntál Ovčí pastviny Bruntál město 3756/1 600 51 2
Bruntál Velká kazatelna Dětřichovice 280 100 4
Hlubočky U Myslivečka 2 Velká Střelná 81 100 1
Hlubočky Samoty 1 a 2 Velká Střelná 121, 112 300 3
Hlubočky U Myslivečka 1 Velká Střelná 187 100 6
Hlubočky Liščí louka Velká Střelná 216 150 5
Hlubočky U Dubu 1 a 2 Velká Střelná 329, 347 300 2
Libavá U Rakušana 1 Město Libavá 15/1 300 6 2
Libavá Olinovo pole Město Libavá 17 250 3
Libavá Cesta nad Lomem Rudoltovice 150, 141/2 300 4
Libavá U smrku Rudoltovice 550 30 32 30
Potštát Rybníčky - obůrka Nová Ves Čermná u Města Libavá 37 370 1 5
Potštát Sad - nový rybník Čermná u Města Libavá 113 450 2
Potštát Milovanská cesta - závora Čermná u Města Libavá 144 200 4
Potštát Červený volek - štěrk Čermná u Města Libavá 442 360 1
Potštát Nový rybník - Česťův posed Čermná u Města Libavá 528 370 2 1
Potštát Plechová hala - Obůrka Čermná u Města Libavá 547/1 750 3 3
Velký Újezd Kozlov - Pramen Odry Varhošť u Města Libavá 22 900 19
Velký Újezd Radary - Kožuch Kozlov u Velkého Újezdu 139 400 4
Velký Újezd Lípy - Rusalka Kozlov u Velkého Újezdu 170 150
Velký Újezd Slavkov - Lípy vpravo 1 Kozlov u Velkého Újezdu 172 250 4
Velký Újezd Slavkov - Lípy vlevo Kozlov u Velkého Újezdu 182 250
Velký Újezd Slavkov - Lípy vpravo 2 Kozlov u Velkého Újezdu 235 50
Velký Újezd Globus - Varhošť Velká Střelná 334, 343 200
Velký Újezd Globus - políčko Velká Střelná 353, 355 100
Velký Újezd Zatloukalka Velká Střelná 482 200 1

CELKEM 55 43 1 106 39 6 250

Rezerva na dosadbu uhynulých stromů 5 7 0 9 6 4 31

Celkem k výsadbám 60 50 1 115 45 10 281


	I. Smluvní strany
	II. Předmět smlouvy
	III. Doba a místo plnění
	IV. Cena díla
	bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 430 425,00 Kč
	DPH                90 558,25 Kč
	celkem vč. DPH               520 814,25 Kč

	V. Platební podmínky
	VI. Podmínky předání, provedení a převzetí díla
	VII. Deník
	VIII. Odpovědnost
	IX. Smluvní pokuty
	X. Ukončení platnosti smlouvy
	XI. Platnost a účinnost smlouvy
	XII. Postoupení smlouvy
	XIII. Závěrečná ustanovení

		2020-12-07T10:33:42+0100
	Unknown signer 1060013f0a32fe6324b21f88b09c8d97935f876c




